

Danmarks Skiforbund

CVR-nr. 47 16 69 18

Årsrapport 2023



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Revisionspåtegning - Intern revision	6
Oplysninger om forbundet	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Indledning

Bestyrelsen for Danmarks Skiforbund finder at vedlagte regnskab for 2023 giver et retvisende billede af de finansielle forhold i det forgangne år, herunder set i forhold til forbundets mål og nøgleaktiviteter samt den daglige drift. I det følgende beskrives kort væsentlige punkter i regnskabet og vedrørende året 2023.

Resultat/resultatfordeling

Årets resultat blev et overskud på kr. 12.105 mod et budgetteret underskud på kr. 33.086. Overskuddet overføres til DSkiF egenkapital. Bestyrelsen finder resultatet tilfredsstillende.

Aktivitet og resultat

DSkiF aktiviteter har primært koncentreret sig om fortsat implementering af den etablerede strategiaftale med DIF med fokus på tre overordnede indsatser:

- Passionerede fællesskaber
- Talent- & Eliteaktiviteter
- International indflydelse og samarbejde

I 2023 har der været særligt fokus på styrkelse af de passionerede fællesskaber, med fokus på øget optag af nye medlemmer i klubberne, og indhentelse af medlemmer til Danmarks Skiforbunds virtuelle fællesskab skidanmark.dk.

Der er i året i særlig grad fokuseret på indsatser omkring passionerede fællesskaber, for at sikre fortsat optag af nye medlemmer i klubberne. Fokus har været på:

- Opmærksomhedskampagner
- Strategiske samarbejder
- Rekruttering til skidanmark.dk

Effekten af den ekstraordinær investering redegøres der for i den mundtlige beretning

Sekretariatet:

DSkiF sekretariat bestod i 2023 af 2,75 årsværk, fordelt som følger:

Administrationschef: 0,85 årsværk
Administrativ medarbejder: 1 årsværk
Projektleder klubber: 0,75 årsværk
Fonde og finansielle ansøgninger: 0,15 årsværk

Indsatsen på sekretariatet fordeler sig overordnet som følger (resourcefordeling):

Klubudvikling/passionerede fællesskaber:	65%
Projekter (sportslige, klubber, fundraising etc.):	30%
Sportslig administration:	5%

I året er der ikke konstateret tab på debitorer, som vedrører tidligere regnskabsår.

Danmarks Skiforbund har fordelt sit indestående mellem tre bankforbindelser:

- Sydbank (primær bank)
- Danske Bank
- Nykredit bank

DSkiF har ikke stiftet gæld til pengeinstitutter i 2023.

Vedrørende yderligere kommentarer til årets aktiviteter og resultater henvises i øvrigt til bestyrelsens separate udførlige skriftlige beretning, som præsenteres på skiforbundets repræsentantskabsmøde.

Tilpasninger/økonomistyring

I 2023 har der været ført en fortsat meget stram økonomistyring vedrørende skiforbundets faste og variable omkostninger. Udover almindeligt mådehold skyldes dette, at det fortsat ikke i større omfang er lykkedes at finde kommercielle partnere til økonomisk at støtte op omkring forbundets aktiviteter.

Den Danske Skiskole

Den Danske Skiskoles økonomiske aktiviteter er ikke inkluderet i nærværende årsrapport, da Den Danske Skiskoles økonomiske aktiviteter per 2020, afrapporteres i separat årsrapport.

Udvikling

Det forventes, at resultatet for 2024 følger det fremlagte budget.

Samarbejde

Bestyrelsen finder, at Danmarks Skiforbund har et tilfredsstillende og godt samarbejde med DIF, FIS & IBU, og vil i den kommende forsætte med at sikre det positive samarbejde.

Begivenheder indtruffet efter den 31. december 2023

I perioden fra regnskabsårets afslutning til aflæggelsen af årsrapporten er der ikke indtruffet forhold, som vurderes at have væsentlig indflydelse på vurderingen af årsrapporten 2023.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	<u>2023</u>	<u>Budget 2023</u>	<u>2022</u>
Indtægter			t.kr.	
Administration tilskud, DIF		871.992	871	1.321.560
Sportsligt tilskud, DIF		1.517.112	1.515	1.567.440
Administration tilskud, FIS		120.912	137	145.581
Sportsligt tilskud, FIS		710.157	718	582.324
Sponsorater/ansøgninger		92.935	170	0
Klubkontingenter		539.565	563	493.061
Gennemfaktureringer		805.533	950	1.620.568
Kulturministeriet, § 44 tilskud		43.828	0	47.169
Øvrige indtægter		<u>212.781</u>	<u>261</u>	<u>60.000</u>
Indtægter i alt		<u><u>4.914.815</u></u>	<u><u>5.184</u></u>	<u><u>5.837.703</u></u>
Omkostninger				
Lønninger		1.875.144	2.100	1.745.787
Breddeaktiviteter		108.098	100	255.391
Kommunikation & markedsføring		65.557	50	341.701
Projekter		47.730	75	643.984
Administration løn		581.033	900	1.477.739
Administration	1	683.955	506	609.398
Virksomhedsaktiviteter		<u>104.651</u>	<u>25</u>	<u>94.771</u>
Omkostninger før sportsligt tilskud		<u><u>3.466.168</u></u>	<u><u>3.756</u></u>	<u><u>5.168.771</u></u>
Sportsligt tilskud/aktiviteter	2	<u>1.436.541</u>	<u>1.461</u>	<u>1.160.646</u>
Omkostninger i alt		<u><u>4.902.710</u></u>	<u><u>5.217</u></u>	<u><u>6.329.417</u></u>
Årets resultat		<u><u>12.105</u></u>	<u><u>-33</u></u>	<u><u>-491.714</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

kr.	Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
AKTIVER			
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender		696.790	609.998
Mellemregning, DIF (tilgode)		269.474	0
Tilgodehavender i alt		<u>966.264</u>	<u>609.998</u>
Likvide beholdninger		<u>3.029.154</u>	<u>4.162.499</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.995.418</u>	<u>4.772.497</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>3.995.418</u></u>	<u><u>4.772.497</u></u>
PASSIVER			
Egenkapital			
Egenkapital, primo		1.436.351	1.928.065
Årets resultat		12.105	-491.714
Egenkapital i alt		<u>1.448.456</u>	<u>1.436.351</u>
Hensættelser			
Øvrige hensættelser		28.383	12.457
Hensættelser i alt		<u>28.383</u>	<u>12.457</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Mellemregning, DIF (skyldig)		0	1.008.473
Mellemværende med kraftcentre	3	1.210.843	1.412.002
Forudmodtaget indtægt		483.308	745.580
Anden gæld		824.426	157.634
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>2.518.578</u>	<u>3.323.689</u>
PASSIVER I ALT		<u><u>3.995.418</u></u>	<u><u>4.772.497</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2023	Budget 2023	2022
1 Administration			
Husleje DIF	167.588	162	159.608
Øvrige omkostninger	151.184	111	212.896
IT og systemomkostninger	111.122	15	30.231
Telefon & porto	19.327	34	18.892
Klubforsikringer	130.675	110	123.621
Bestyrelsesmøder	76.251	50	23.992
Repræsentantskabsmøder	10.354	10	14.906
Medarbejderomkostninger	17.454	15	25.252
Administrationsomkostninger i alt	683.955	506	609.398
2 Sportsligt tilskud/aktiviteter			
Langrend kraftcenter	153.727	220	148.228
Øvrige discipliner	104.200	151	0
Alpint kraftcenter	846.869	830	829.513
Freestyle kraftcenter	128.260	150	72.356
Fælles og andre omkostninger	203.486	110	110.549
Sportsligt tilskud/aktiviteter i alt	1.436.541	1.461	1.160.646
	2023	2022	
3 Mellemværende med kraftcentre			
IBU	654.126	658.899	
Langrend	383.811	383.811	
Freestyle	50.000	50.000	
Alpin	122.906	319.292	
Mellemværende med kraftcentre i alt	1.210.843	1.412.002	

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anna Malin Harboe

På vegne af: Danmarks Skiforbund

Serienummer: fb7e0aa3-8b8a-4830-b251-d8fe66ffaa96

IP: 94.254.xxx.xxx

2024-04-18 08:08:32 UTC



Erling Skovgård Veidal

På vegne af: Danmarks Skiforbund

Serienummer: c876b0e5-58ad-4207-b898-c298a5c01745

IP: 217.63.xxx.xxx

2024-04-19 09:27:34 UTC



Kristian Bjerre Damgård

På vegne af: Danmarks Skiforbund

Serienummer: 1d510bac-51e8-471d-a01a-33887a9a4852

IP: 80.62.xxx.xxx

2024-04-20 06:35:48 UTC



Anders Melamies

På vegne af: Danmarks Skiforbund

Serienummer: adcebd25-3446-4cc6-84a1-bdcbe5e35917

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-04-20 15:02:46 UTC



Kenneth Bøggild

På vegne af: Danmarks Skiforbund

Serienummer: 8d24cc14-6c7f-4169-bd4c-5414ae30f371

IP: 193.138.xxx.xxx

2024-04-22 07:43:22 UTC



Arne List

På vegne af: Danmarks Skiforbund

Serienummer: 191cbb4d-f184-4349-942c-6a08da40f55d

IP: 104.28.xxx.xxx

2024-04-22 08:21:31 UTC



Penneo dokumentnøgle: SYWBG-85CYZ-J1AWI-4PVOK-3F378-WY6UL

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kim Valentin

På vegne af: Danmarks Skiforbund

Serienummer: f20ca237-3cb8-45aa-a37a-17ab3b6bbb6f6

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-04-23 07:36:05 UTC



Asger Fischer Mølgaard

På vegne af: Danmarks Skiforbund

Serienummer: c791eca8-d228-4652-a534-577b9f0e1254

IP: 185.107.xxx.xxx

2024-04-23 12:48:52 UTC



Ulrik Benedict Vassing

Statsautoriseret Revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: dbdbced1-73fa-4c08-a5ed-d22c87023417

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-04-24 12:07:18 UTC



Penneo dokumentnøgle: SYWBG-85CYZ-J1AWI-4PVOK-3F378-WY6JL

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**